
参考２　生涯医療費（平成２３年度）

年齢階級別
医療費

累積医療費 構成割合 累積割合
年齢階級別

医療費
累積医療費 構成割合 累積割合

年齢階級別
医療費

累積医療費 構成割合 累積割合

歳 万円 万円 ％ ％ 万円 万円 ％ ％ 万円 万円 ％ ％

0 ～ 4 117 117 5% 5% 125 125 5% 5% 108 108 4% 4%
5 ～ 9 64 181 3% 7% 69 194 3% 8% 59 168 2% 6%

10 ～ 14 45 226 2% 9% 49 243 2% 10% 41 208 2% 8%
15 ～ 19 35 261 1% 11% 36 279 2% 12% 34 242 1% 9%
20 ～ 24 39 300 2% 12% 33 312 1% 13% 44 287 2% 11%
25 ～ 29 49 348 2% 14% 39 351 2% 15% 59 346 2% 13%
30 ～ 34 57 405 2% 16% 46 397 2% 17% 68 413 3% 16%
35 ～ 39 62 467 2% 19% 55 451 2% 19% 69 483 3% 19%
40 ～ 44 70 537 3% 22% 68 519 3% 22% 73 556 3% 21%
45 ～ 49 87 624 4% 25% 87 607 4% 26% 87 642 3% 25%
50 ～ 54 108 732 4% 30% 111 718 5% 30% 105 747 4% 29%
55 ～ 59 136 868 5% 35% 145 863 6% 37% 126 873 5% 33%
60 ～ 64 172 1,040 7% 42% 186 1,049 8% 44% 157 1,031 6% 39%
65 ～ 69 212 1,252 9% 50% 227 1,276 10% 54% 197 1,227 8% 47%
70 ～ 74 261 1,513 11% 61% 268 1,543 11% 65% 253 1,480 10% 57%
75 ～ 79 289 1,802 12% 73% 284 1,827 12% 77% 295 1,775 11% 68%
80 ～ 84 279 2,080 11% 84% 252 2,080 11% 88% 306 2,081 12% 80%
85 ～ 89 228 2,308 9% 93% 178 2,257 8% 96% 280 2,361 11% 90%
90 ～ 94 122 2,430 5% 98% 78 2,335 3% 99% 168 2,529 6% 97%
95 ～ 99 43 2,473 2% 100% 21 2,356 1% 100% 66 2,595 3% 99%

100 ～ 8 2,481 0% 100% 3 2,359 0% 100% 14 2,609 1% 100%
2,481 100% 2,359 100% 2,609 100%

(再) 65歳未満 1,040 42% 1,049 44% 1,031 39%
(再) 65歳以上 1,441 58% 1,310 56% 1,579 61%
(再) 70歳未満 1,252 50% 1,276 54% 1,227 47%
(再) 70歳以上 1,229 50% 1,083 46% 1,382 53%
(再) 75歳未満 1,513 61% 1,543 65% 1,480 57%
(再) 75歳以上 968 39% 816 35% 1,129 43%

（注）平成２３年度の年齢階級別1人当たり国民医療費をもとに、平成２３年簡易生命表による定常人口を適用して推計したものである。
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生涯医療費（男女計）

（平成２３年度推計）

（注）平成２３年度の年齢階級別一人当たり国民医療費をもとに、平成２３年簡易生命表による定常人口を適用して推計したものである。
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生涯医療費（男性）

（平成２３年度推計）

（注）平成２３年度の年齢階級別一人当たり国民医療費をもとに、平成２３年簡易生命表による定常人口を適用して推計したものである。
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生涯医療費（女性）

（平成２３年度推計）

（注）平成２３年度の年齢階級別一人当たり国民医療費をもとに、平成２３年簡易生命表による定常人口を適用して推計したものである。

生涯医療費

２，６００万円

７０歳未満

４７％

７０歳以上

５３％

（万円）

（歳）


